ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  «БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
	[image: image1.jpg]

	«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Р Е Ш Е Н И Е

Ш И И Т П И Р
с. Тээли                                                           № 37                                     08 февраля 2017 г.
О назначении на должность председателя контрольно-счетной палаты Хурала представителей муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» , в соответствии с пп 1, 2 ст.5, п1,2 Положения о контрольно – счетной палате  муниципального района, утвержденным решением  Хурала представителей муниципального района от 16.11.2012 № 37 «О контрольно – счетной палате муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва», рассмотрев предложение о кандидатуре на должность председателя контрольно – счетной палаты муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» Хурал представителей муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:
1. Назначить  Кадыр-оол Долаану Чкалововну на должность председателя контрольно - счетной палаты Хурала представителей муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
2. Главе кожууна -председателю Хурала представителей заключить срочный трудовой контракт с вновь назначенным председателем КСП Кадыр-оол Д. Ч.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава кожууна - Председатель
   Хурала представителей муниципального района

   «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»                                   С. Салчак